

2019 스페셜 뮤직&아트 페스티벌 국내 발달장애인(Mentee) 모집 공고

2019. 2.

(사)스페셜올림픽코리아



(사)스페셜올림픽코리아는 전 세계 발달장애인들의 문화예술축제인 <스페셜 뮤직&아트 페스티벌>을 2019년 7월 15일부터 19일까지 강원도 평창에서 개최합니다.

<스페셜 뮤직&아트 페스티벌>은 음악적 재능이 뛰어난 전 세계 발달 장애 아티스트들에게 국내 정상급 멘토단의 음악 레슨, 공연 관람, 공연 기회와 다양한 문화예술 경험을 선사합니다. 발달장애 아티스트들이 세계적인 아티스트들과 다양한 음악적 경험을 향유하여 음악적 재능 을 키우고 다양한 국적의 친구들과 함께 자신감과 성취감, 사회성을 키우는 소중한 기회가 될 것입니다.

< 스페셜 뮤직&아트 페스티벌>은 『2013 평창 동계 스페셜 올림픽 세계대회』의 성공적 개최에 따라 동대회의 기념사업으로 2013년부터 매년 강원도 평창에서 개최하였으며 매해 발전을 거듭하여 올해로 7회째를 맞이합니다.

올해 페스티벌에는 더 많은 발달장애 아티스트들이 참가하여 국내 정상급 멘토단의 마스터 클래스와 레슨을 통해 음악적 테크닉과 감성 을 길러내어 장애를 뛰어넘는 전문 뮤지션으로서의 능력을 배양하고, 더욱 다양한 문화체험 활동들을 제공하여 장애가 장벽이 되지 않는 세 상에 한걸음 더 나아가고자 합니다.

본 페스티벌에 참가하는 발달장애 아티스트들 중 일부 선발자에게는 우수 교수진의 사전 레슨 뿐 아니라 유명 아티스트들과의 협연 등 다양한 연주 기회가 주어집니다. 폐막식에는 발달장애 아티스트와 그들을 지도한 멘토단 모두가 함께 꾸미는 아름다운 무대도 펼쳐집니다.

<스페셜 뮤직&아트 페스티벌>은 전세계 발달장애 아티스트들의 음 악적 재능과 열정이 마음껏 발휘되고, 장애인과 비장애인이 함께 치유 와 행복을 경험하는 세계인의 문화예술 교류의 장이 될 것입니다.

세계 유일의 발달장애인 국제문화예술축제인 <2019 스페셜 뮤직&아트 페스티벌>에 음악을 사랑하는 발달장애 아티스트들의 많은 참여 부탁드립니다.



1. 행사개요

- 행사명 : 2019 스페셜 뮤직&아트 페스티벌
- 기 간 : 2019년 7월 15일(월) 19(금) / 4박 5일 예정 (추후 변경 가능)
- 장 소 : 강원도 용평리조트 및 알펜시아 예정 (추후 변경 가능)
- 주최/주관: (사)스페셜올림픽코리아
- 후 원 : 문화체육관광부 외
- 주요 프로그램
- 개·폐막식 및 개·폐막 콘서트
- 데일리 콘서트
- 오픈 무대
- 마스터 클래스 및 음악 레슨
- 미니 스페셜 올림픽 등 다양한 문화예술 프로그램
- ※ 페스티벌 운영방식이 변경될 수 있으며, 변경 사항 발생 시, 자세한 사항은 추후 공지 예정

2. 모집 요강

- 모집 인원 : 국내 발달장애인 00여명(※ 선발 인원 추후 공지)
- 발달장애인(지적장애, 자폐성장애, 다운증후군)
- 모집 기간 : 2019년 2월 15일(금) ~ 3월 10일(일)
- 모집 분야
- 클래식/POP : 음악을 전공하거나 현재 배우고 있는 자

3. 참가 자격

- 멘티(발달장애인) 참가 자격
- 10세(초등학교 3학년) ~ 만 30세 이하의 발달장애인
- 개인 악기 지참 가능한 자 (피아노, 드럼, 마림바 제외)
- 보호자 동반 없이 스스로 신변처리가 가능한 자(보호자 참가 불가)
- 참가비 : 무료(단, 페스티벌 장소까지의 왕복 교통편은 본인 부담)



4. 참가신청방법

- 신청방법
 - 클래식·팝 : 홈페이지(http://specialmusicfestival.com/2019)에서 온라인 신청
- 공통 제출 서류
 - 온라인 신청 시 장애인 수첩, 복지카드, 특수교육대상자증명서 중 1부를 스캔 또는 사진파일로 첨부할 것
 - ※ 응시 악기 복수 신청 가능 (예: 홍길동 전공악기-피아노, 첼로)
- 해당자 제출 서류
 - 저소득층 참가자(기초생활수급자, 차상위계층, 한부모가정, 다문화가정)는 해당 증빙 서류 1부를 스캔 또는 사진파일로 첨부할 것

5. 참가자 오디션 일정

- 참가자 선발 심사(오디션)는 3월 25일(월) 이후 진행 예정
- 참가자 선발 심사(오디션) 방식 및 상세일정은 참가자 모집 마감 이후 뮤직페스티벌 홈페이지를 통해 공지

※ 문의사항 mufe@sokorea.or.kr

070-4432-8153 문화예술본부 박민아 대리 070-4334-8320 문화예술본부 박성현 담당